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PROTOKÓŁ  Nr XXXV/2017 

 

z   sesji Rady Gminy Wodzisław odbytej w dniu 28 grudnia  2017 roku  

w sali posiedzeń Urzędu Gminy Wodzisław 

  

 Sesja Rady Gminy Wodzisław trwała od godziny 1100  do godziny 1151. Obrady 

prowadził pan Janusz Zasada Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wodzisław.  Na stan                   

15 radnych   w sesji  uczestniczyło 14 radnych- nieobecny radna Stanisława Nowak - 

Przewodnicząca Rady Gminy Wodzisław  (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do 

protokołu). 

Ponadto obecni byli, zaproszeni goście: pani Bożena Szczypiór Wójt Gminy 

Wodzisław, pani Zdzisława Kowalska Skarbnik Gminy, pani Renata Koziara Sekretarz 

Gminy, kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, oraz inni zainteresowani obradami                    

( listy obecności – załączniki Nr 2,3,4, do protokołu).  

Przyjęty porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powołanie sekretarza obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7.   Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2017-2023, 

b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r., 

c) zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r., 

d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wodzisław 

na lata 2017-2023, 

e) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy 

Wodzisław dla szkół i przedszkoli publicznych oraz publicznych  oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Wodzisław, 

f) zmiany Uchwały Nr XXIX/227/2013 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 stycznia 

2013r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław, 
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g) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Wodzisław nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Strzeszkowice, 

h) podjęcia apelu dotyczącego odstąpienia od zawieszenia działalności                        

i zaprzestania udzielania świadczeń Oddziału Pediatrycznego Szpitala 

Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie. 

   8.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

   9.   Sprawy różne. 

  10.   Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

Trzydziestą piątą sesję obecnej kadencji Rady Gminy Wodzisław otworzyła 

przewodnicząca  rady gminy pani Stanisława Nowak wypowiadając formułę „Wysoka Rado! 

Otwieram trzydziestą piątą sesję Rady Gminy Wodzisław obecnej kadencji”.  

Pkt 2. Powołanie sekretarza obrad.  

Na sekretarza obrad powołano radnego Henryka Kowal,  jednogłośnie – 14 za,                 

w głosowaniu jawnym. 

Pkt 3.Przyjęcie porządku obrad. 

Wiceprzewodniczący rady gminy odczytał pismo wójta gminy w sprawie uzupełnienia 

porządku obrad o dodatkowe 3 projekty uchwał ( pismo stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie uzupełnienia porządku obrad. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za uzupełnieniem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie14 za, w głosowaniu 

jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził, że zmiana została przyjęta. 

Poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wodzisław  na 2017 

rok będzie omawiany w pkt 7 lit „c”, a pozostałe projekty zmienią kolejność zgodnie                         

z alfabetem. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez 

Gminę Wodzisław nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Strzeszkowice będzie 

omawiany w pkt 7 lit. „g”, a projekt uchwały w sprawie podjęcia apelu dotyczącego 

odstąpienia od zawieszenia działalności i zaprzestania udzielania świadczeń Oddziału 

Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie 

będzie omawiany w pkt 7 lit. „h”. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 Za przyjęciem porządku obrad radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,   w głosowaniu 

jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził przyjęcie porządku obrad. 

 

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

Wiceprzewodniczący   rady gminy  poinformował zebranych, że do chwili rozpoczęcia 

dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki odnośnie protokołu Nr XXXIV/2017                

z   sesji  Rady Gminy Wodzisław  z dnia 5 grudnia   2017 roku. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w protokołu. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

 Za przyjęciem protokołu,  radni opowiedzieli się  jednogłośnie- 14 za,    w głosowaniu 

jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  przyjęcie protokołu Nr XXXIV/2017 z obrad   

sesji rady  z dnia 5 grudnia  2017  roku. 

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Pani wójt poinformowała, że w minionym  okresie  od  dnia  poprzedniej  sesji                       

w  zakresie  spraw  bieżących  wydała ogółem  4 zarządzenia, które  dotyczyły:  

- zarządzeniem  z dnia 5 grudnia br.  dokonała zmian budżetu                                                            

i w  budżecie Gminy na  2017 rok. Zmian tych  dokonała  w oparciu o  wnioski  kierowników 

jednostek oraz pracowników merytorycznych w  działach   Administracja publiczna,                    

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona, Oświata,   Edukacyjna opieka wychowawcza, 900- 

Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska,  Kultura i ochrona  dziedzictwa narodowego, 

-  zarządzeniem  z dnia 8 grudnia br.  powołała 4 osobową  komisję do odbioru samochodu 

dostawczego zakupionego do Referatu Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy. Zadaniem 

komisji było sprawdzenie dokumentacji i stanu technicznego pojazdu w zgodności                             

z  zapytaniem ofertowym, 

- zarządzeniem z dnia 13 grudnia br. dokonała zmian budżetu                                                           

i  w  budżecie Gminy na  2017 rok. Zmian tych  dokonała  w oparciu o wnioski  kierowników 

jednostek oraz pracowników merytorycznych w  Ochrona zdrowia,  Pomoc Społeczna,  

Gospodarka  komunalna i ochrona środowiska oraz  Kultura i ochrona  dziedzictwa 

narodowego, 
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-  zarządzeniem  z dnia 20 grudnia br. powołała  komisję inwentaryzacyjną, której  zadaniem  

będzie przeprowadzenie inwentaryzacji  składników  majątkowych na dzień 31 grudnia 2017 

r.  

Pani wójt poinformowała, że: 

-  w ramach kontaktów z interesantami w  sprawie ich  wniosków   i potrzeb   ogółem przyjęła 

w  wyznaczonych  dniach  około 15 osób, 

- przy udziale Sekretarza, Skarbnika Gminy, Kierownika OPS oraz pracowników 

merytorycznych  Urzędu przygotowane  zostały   projekty  uchwał  oraz  sprawozdania 

będące przedmiotem obrad dzisiejszej sesji, 

- w zakresie przetargów - w  dniu 15 grudnia br. komisja przetargowa dokonała otwarcia ofert 

w zamówieniu publicznym na zadanie: „Udzielenie długoterminowego kredytu bankowego                

w wysokości 2 155 700,00 zł  z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań w wysokości 1 749 212,00 zł oraz sfinansowanie planowanego deficytu                        

w wysokości 406 488,00 zł”. Na przetarg wpłynęła jedna ważna oferta spełniająca wymogi 

Banku Spółdzielczego w  Wodzisławiu.  W  dniu 27 grudnia br. została                                              

z oferentem podpisana umowa. 

 
Następnie pani wójt odniosła się do spotkań w których brała udział tj. : 

- w  dniu 6 grudnia br.   tradycyjnie  jak  co  roku została  zorganizowana  przez Zespół Szkół 

w Wodzisławiu impreza   integracyjna  „Spotkanie  bez barier”, w której wzięła udział 

wspólnie z Przewodniczącą Rady Gminy oraz  radnymi.  Spotkanie  skierowane było  przede 

wszystkim do dzieci i  młodzieży niepełnosprawnej  z terenu Gminy  Wodzisław ale  również 

dla osób  niepełnosprawnych, które  są  zapraszane  spoza terenu  Gminy. Można  było  

obejrzeć występy  miejscowej  młodzieży  jak  również zaproszonych gości.                           

Dla  sponsorów i  osób , które corocznie  włączają  się   w  akcję zakupu  paczek  dla  osób 

niepełnosprawnych  wręczone  zostały symboliczne  anioły  i dyplomy   „Aniołów Dobrego 

Serca ” , 

- w  dniu 8  grudnia br. uczestniczyła w Jubileuszu  70-lecia  Gminnej Biblioteki Publicznej                  

w Wodzisławiu, który miał charakter podniosły i uroczysty. Była to  okazja  powrotu do 

początku historii i ludzi którzy ją tworzyli, którą  przedstawiła  Pani Elżbieta Puto –Dyrektor 

GBP w Wodzisławiu. W imieniu Samorządu Gminy zostały na  ręce Pani Dyrektor złożone 

gratulacje i życzenia dalszych sukcesów.  W tym samym dniu pani wójt wzięła również udział 

w spotkaniu  szkoleniowym dla  wójtów, burmistrzów, prezydentów woj. świętokrzyskiego, 

które miało miejsce w Solcu Zdrój. Tematami konwentu  były  między  innymi : przewidywane 

zmiany w ustawie o ochronie danych osobowych  i prawie wodnym. Odbyło  się także 

spotkanie z przedstawicielem PGE Dystrybucja S.A. w temacie warunków dzierżawy 

urządzeń oświetlenia drogowego na terenie gmin województwa świętokrzyskiego, 

https://www.youtube.com/watch?v=x3dvdfT5OQI
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- w   dniu 14  grudnia br.  wzięła udział w  posiedzeniu Rady Powiatowej Świętokrzyskiej Izby 

Rolniczej Powiatu Jędrzejowskiego, które odbył się w Gminnym Ośrodku Kultury                                  

w Nagłowicach, 

- w dniu 20 grudnia pani wójt uczestniczyła w otwarciu nowej siedziby Urzędu Miejskiego                  

w Sędziszowie. 

Kończąc wystąpienie pani wójt   wspólnie z  Zarządem Klubu  Sportowego 

PARTYZANT zaprosiła  obecnych na sesji oraz  wszystkich mieszkańców Gminy na  

wspólne powitanie Nowego  Roku 2018, które odbędzie się na  rynku   w Wodzisławiu.  

Zwróciła uwagę, że Impreza jest organizowana od kilku lat i cieszy się coraz większym 

zainteresowaniem. Początek Sylwestra pod Gwiazdami o godz. 23:40.  

Pytań ani uwag nie było.  

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia w/w  sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem sprawozdania radni opowiedzieli się 

jednogłośnie 14 za,  w głosowaniu  jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził przyjęcie przedłożonego sprawozdania. 

Pkt.6. Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Wiesław Kowalski pytał, na jakim etapie jest budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków. Radny zauważył, że w czerwcu została podpisana umowa                            

na dofinansowanie tej inwestycji,  jest koniec grudnia i nie słyszy żeby coś się w tym temacie 

zaczęło dziać. Następnie radny wnioskował o zaklejenie znaków w Klemencicach, które 

informują że da się dojechać do Laskowej. Stwierdził, że dojazd jest niemożliwy i jest to 

wprowadzanie w błąd kierowców. 

Pani wójt odnosząc się do tematu drogi poinformowała, że w ubiegłym tygodniu 

odbyło się spotkanie w starostwie i zwracana już była uwaga w tej sprawie. Do problemu 

musi się ustosunkować Generalna Dyrekcja Dróg tj. musi zatwierdzić całą organizację ruchu. 

Temat ten był poruszony i na pewno będzie to zmienione. Pani wójt przyznała, że 

oznakowanie wprowadza w błąd i odpowiednie organy się tym już zajmują. 

Pkt. 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

Wiceprzewodniczący rady gminy poinformował, że projekty uchwał były omawiane na 

posiedzeniu komisji rozwoju gospodarczego i finansów na które byli zaproszeni wszyscy 

radni i otrzymały pozytywną opinię ( opinie stanowią załącznik nr  6 do protokołu).  
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Projekt uchwały w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2017-2023, 

przedstawiła skarbnik gminy ( projekt stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie - 11 za, 3  wstrzymujące się, 

przeciw  brak,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/234/2017                       

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wodzisław na lata 2017-

2023r. 

b) zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r., przedstawiła skarbnik gminy                   

( projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się większością głosów - 11 za, 3  przeciw, 

wstrzymujących się  brak,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/235/2017                   

w sprawie  zmian budżetu i w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r.                  

c) zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r., przedstawiła skarbnik gminy                                  

( projekt stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/236/2017                   

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wodzisław na 2017r. 

 

d) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Wodzisław na lata 

2017-2023, przedstawiła pani Justyna Żelichowska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wodzisławiu  ( projekt stanowi załącznik nr 10 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 
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Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/237/2017                   

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy 

Wodzisław na lata 2017-2023. 

 

e) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wodzisław dla szkół i 

przedszkoli publicznych oraz publicznych  oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż Gmina 

Wodzisław, przedstawiła pani Renata Walczak – kierownik Centrum Usług Wspólnych                     

w Wodzisławiu  ( projekt stanowi załącznik nr 11 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/238/2017                   

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy 

Wodzisław dla szkół i przedszkoli publicznych oraz publicznych  oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Wodzisław. 

 

f) zmiany Uchwały Nr XXIX/227/2013 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 stycznia 2013r. w 

sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez przewoźników z przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wodzisław, przedstawiła sekretarz 

gminy ( projekt stanowi załącznik nr 12 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/239/2017                   

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIX/227/2013 Rady Gminy Wodzisław z dnia 25 

stycznia 2013r. w sprawie określenia przystanków oraz zasad korzystania przez 
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przewoźników z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy 

Wodzisław. 

 

g) wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Wodzisław nieruchomości 

położonej w obrębie geodezyjnym Strzeszkowice, przedstawiła sekretarz gminy ( projekt 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/240/2017                   

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Wodzisław 

nieruchomości położonej w obrębie geodezyjnym Strzeszkowice. 

 

h) podjęcia apelu dotyczącego odstąpienia od zawieszenia działalności                                             

i zaprzestania udzielania świadczeń Oddziału Pediatrycznego Szpitala Specjalistycznego im. 

Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie, przedstawiła sekretarz gminy ( projekt stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu).  

Pytań ani uwag nie było. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednogłośnie – 14 za,  w głosowaniu jawnym. 

Wiceprzewodniczący rady gminy stwierdził  podjęcie uchwały Nr XXXV/241/2017                   

w sprawie podjęcia apelu dotyczącego odstąpienia od zawieszenia działalności                                             

i zaprzestania udzielania świadczeń Oddziału Pediatrycznego Szpitala 

Specjalistycznego im. Władysława Biegańskiego w Jędrzejowie. 

 

Pkt.  8.   Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

 

Pani wójt odczytała odpowiedź na interpelację radnego Wiesława Kowalskiego, którą 

zadał na poprzedniej sesji rady ( odpowiedź stanowi załącznik nr 15 do protokołu).  

Następnie pani wójt odniosła się do zapytania złożonego przez radnego Wiesława 

Kowalskiego w dniu dzisiejszym dot. budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Wyjaśniła, że dokumentacja jest już złożona u inspektora d.s. zamówień publicznych. 

Dodała, że nie jest to łatwy temat i wiele gmin korzystało z firm zewnętrznych, które 
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opracowywały specyfikację i opis zamówienia. Jest to zadanie dofinansowanie z PROW                     

i dokumentacja jest skrupulatnie sprawdzana. W naszym przypadku nie chciała narażać 

gminę na koszty związane z procedurą przetargową. Dokumentacja jest w trakcie 

przygotowywana i w najbliższym czasie przetarg zostanie ogłoszony.  

Pkt. 9. Sprawy różne.  

- brak uwag 

Pkt. 10.  Zamknięcie obrad sesji.  

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Wodzisław pan Janusz Zasada podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknęł 

obrady wypowiadając formułę –„ Wysoka Rado! – zamykam trzydziestą piątą  sesję Rady 

Gminy Wodzisław obecnej kadencji”. 

Wiceprzewodniczący rady gminy w imieniu rady złożył wszystkim obecnym na sesji 

życzenia noworoczne.  

 

Na tym protokół zakończono. 

        Protokolant                         Sekretarz Obrad      Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

/  Aleksandra Adamska /             / Henryk Kowal /                / Janusz Zasada / 

 

 

 

 


